
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : ADESIONE AL BANDO DELLA REGIONE LOMBARDIA PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER FAVORIRE LO SVILUPPO DELLA 
MOBILITA' CICLISTICA - BANDO 2009: ATTO DI INDIRIZZO

Ufficio URBANISTICA
MB/cf

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 199 del 15/09/2009

L'anno DUEMILANOVE, addì QUINDICI del mese di  SETTEMBRE, alle ore  15.00, 
nella Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita 
la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
PROCOPIO Salvatore Lorenzo VICE-SINDACO SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE NO
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
FUSARI Pietro Fabio ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
SANTAGOSTINO PRETINA 
Sara

ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig. M. Guglielmini .

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to M. Guglielmini 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 199   del 15/09/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

OGGETTO : ADESIONE AL BANDO DELLA REGIONE LOMBARDIA PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER FAVORIRE LO SVILUPPO DELLA 
MOBILITA' CICLISTICA - BANDO 2009: ATTO DI INDIRIZZO

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Vista la L.R.  30/04/09 n. 7 “Interventi per favorire lo sviluppo della mobilità ciclistica”;

Visto il Bando 2009 della Regione Lombardia “Interventi per favorire lo sviluppo della 
mobilità ciclistica” ove si prevede il cofinanziamento degli interventi stessi fino al 50% dell’
importo previsto;

Dato atto che con propria deliberazione n. 198 del 15/09/2009 è stato approvato il progetto 
preliminare per la realizzazione di una pista ciclo-pedonale lungo la Via Trento e Trieste per 
un importo stimato di € 250.000,00;

Considerato che le caratteristiche della pista ciclopedonale di cui sopra corrispondono ai 
requisiti richiesti per la partecipazione al bando regionale trattandosi di un intervento in 
ambito extraurbano che prefigura l’utilizzo di itinerari già esistenti e l’utilizzo di tratte 
stradali dimesse;

Ritenuto pertanto di partecipare al bando stesso richiedendo di beneficiare del 
cofinanziamento fino alla concorrenza del 50% dell’importo stimato;

Tutto ciò premesso,

Visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n° 53  del 
29/10/2001; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

 Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000;

Con voti favorevoli ed unanimi, resi dai presenti nelle forme di legge, accertati e proclamati 
dal Presidente,

DELIBERA

1. di formulare l’indirizzo per il Dipartimento Sviluppo Territoriale e Ambientale per 
aderire al Bando 2009 della Regione Lombardia “Interventi per favorire lo sviluppo della 
mobilità ciclistica” con la richiesta del cofinanziamento del 50% dell’importo stimato di 
€ 250.000,00 per la realizzazione di una pista ciclopedonale in Via Trento e Trieste;

 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 199   del 15/09/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

2. di dare atto che entro la scadenza del 12/10/2009, prevista dal Bando, dovrà essere 
approvato il progetto definitivo dell’intervento, che dovrà essere inviato unitamente alla 
richiesta di cofinanziamento;

3. di dichiarare con separata ed unanime votazione palese la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs.    n. 267 del 
18/08/2000.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 199   del 15/09/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to  M. Guglielmini 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


